Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

Об утверждении методических рекомендаций по определению ставок
платы за услуги ОАО «РЖД» по аренде, управлению и эксплуатации,
техническому обслуживанию, текущему и капитальному ремонтам

подвижного состава, оказываемые пригородным пассажирским
компаниям

В целях методологического обёспечения расчетов ставок платы за услуги

ОАО «РЖД» по аренде, управлению и эксплуатации, техническому

обслуживанию, текущему и капитальному ремонтам подвижного состава,

оказываемые пригородным пассажирским компаниям, и в соответствии с

пунктом 3 Протокола совещаний у Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации А.В. Дворковича от 22, 30 января 2015 года, 5 февраля

2015 года № АД-П9-26пр и пунктом 2 поручения Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации А.В. Дворковича от 14.07.2015 № АД-

П9-4707,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые методические рекомендации по определению

ставок платы за услуги ОАО «РЖД» по аренде, управлению и эксплуатации,

техническому обслуживанию, текущему и капитальному ремонтам подвижного

состава, оказываемые пригородным пассажирским компаниям.

2. Осуществлять мониторинг и контроль применения методических

рекомендаций по определению ставок платы за услуги ОАО «РЖД» по аренде,

2015-82464(5)

управлению и эксплуатации, техническому обслуживанию, текущему и

капитальному ремонтам подвижного состава, оказываемые пригородным

пассажирским компаниям, с последующим внесением изменений и дополнений

в прилагаемые методические рекомендации, при необходимости.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2015-82464(5)